
Администрация Кировского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 70 комбинированного вида  Кировского района Санкт-Петербурга 

                             198188, Санкт-Петербург, улица Автовская, дом 36, литера А 

     тел./факс: (812) 784-20-22, e-mail: dou70.kir@obr.gov.spb.ru, сайт www.kirov.spb.ru/dou/70/ 

ОГРН 1027802765484, ИНН 7805145410  КПП 780501001,  

                                                   ОКПО 52184541ОКОГУ 23280 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  от   28.08.2025                                                                                      № 48 п.2 

 

«Об организации наставничества в ГБДОУ детский 

сад № 70 Кировского района Санкт-Петербурга в 

2025-2026 учебном году» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения России от 25.12.2019 № Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", в целях повышения профессионального мастерства педагога и его 

компетентности с целью повышения качества образовательного процесса и обеспечение 

эффективности управления процессом образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу по организации наставничества в ГБДОУ детский сад № 70 

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год. 

2. Закрепить с 01.09.2025 по 31.05.2026 наставнические пары, согласно Приложению 

1 к настоящему приказу.  

3. Куратором наставнических пар назначить старшего воспитателя Фомичеву Н.В.  

4. Куратору наставнических пар:  

− Поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества;  

− Отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                           Тихонова И.А.  

 

 

mailto:dou70.kir@obr.gov.spb.ru

		2025-08-28T17:01:35+0300
	Тихонова Ильмира Анверовна




